Rua Oreste Bozelli, 1165
Centro • 15990-900 • Matão-SP

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO
Secretaria de Administração e Finanças

Departamento de Compras e Suprimentos

1

“EXTRATO DE CONTRATO”

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 011/2022 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: ROTOCYCLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICO EIRELI.
VALOR CONTRATADO: R$ 98.800,00
TERMO: Assinado aos 20 de abril de 2023.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, VISANDO A ASSINATURA DE ATA DE
REGISTRO PARA CONTRATAÇÃO FUTURA DE “BRINQUEDOS DE ESTIMULAÇÃO INFANTIL E
PLAYGROUND PARA INSTALAÇÃO EM ÁREAS E PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MATÃO/SP” para
as Secretaria de Educação e Cultura, Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Sustentável e Secretaria de Esportes, Lazer e Juventude da Prefeitura de Matão.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 013/2022 – ADITAMENTO CONTRATUAL.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: H. A CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA. – ME.
TERMO: Assinado aos 27 de abril de 2023.
ADITAMENTO: R$ 81.324,00.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a “Finalização e Acabamento da Quadra
de Esportes no Bairro IV Centenário / Retiro” em parceria entre a Prefeitura de Matão e com
recursos do Orçamento Geral da União, referente ao Programa Esportes, Cidadania e
Desenvolvimento – contrato de repasse OGU nº 83.1883/2016 – Operação nº 1028668-49, para a
Secretaria de Obras e Desenvolvimento Urbano da Prefeitura de Matão/SP.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2023 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: ACF DISTRIBUIDORA DE LIVROS E MATERIAIS PEDAGÓCIOS EIRELI.
VALOR CONTRATADO: R$ 296.582,00.
CONTRATADA: ACESSO DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTD.A – ME.
VALOR CONTRATADO: R$ 104.404,00.
TERMOS: Assinados aos 27 de abril de 2023.
PRAZO DE ENTREGA: até 30 (trinta) dias.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, contados da assinatura do contrato.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais didáticos para
a Secretaria de Educação e Cultura, conforme descrições e especificações constantes no Anexo
I – Termo de Referência.
PROPONENTES: 04.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 032/2022 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: CONTRATA COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA. – EPP.
VALOR CONTRATADO: R$ 2.377,10
TERMO: Assinado aos 27 de abril de 2023.
PRAZO DE ENTREGA:  03 (três) dias úteis, contados do recebimento do contrato.
OBJETO: “ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA “AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA,
HIGIENE E DESCARTÁVEIS” a serem adquiridos conforme a necessidade e solicitação para
Diversas Secretarias da Prefeitura de Matão.

Rua Oreste Bozelli, 1165
Centro • 15990-900 • Matão-SP

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO
Secretaria de Administração e Finanças

Departamento de Compras e Suprimentos

2

PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2023 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: LM ALIMENTAÇÃO LTDA. – ME.
VALOR CONTRATADO: R$ 5.966,68.
TERMO: Assinados aos 20 de abril de 2023.
CONTRATADA: LM ALIMENTAÇÃO LTDA. – ME.
VALOR CONTRATADO: R$ 1.695,40.
TERMO: Assinados aos 24 de abril de 2023.
CONTRATADA: LM ALIMENTAÇÃO LTDA. – ME.
VALOR CONTRATADO: R$ 4.645,65.
TERMO: Assinados aos 25 de abril de 2023.
PRAZO DE ENTREGA: Conforme solicitação.
OBJETO: Ata de Registro de Preços para futura Contratação de empresa especializada para
fornecimento de Refeições do tipo marmitex, lanches, sucos, bolos, salgados, bolachas, café,
prontos para servir para Diversas Secretarias do Município, tudo conforme disposto no Termo de
Referência (Anexo I), no Edital e seus anexos.

Palácio da Independência, 27 de abril de 2023.

TEREZA APARECIDA DO VALE ALMADO
PREGOEIRA MUNICIPAL